Companhia, a proposta de remuneração extraordinária aos acionistas de R$200.000.000,00 (duzentos 

milhões de reais), utilizando parte do saldo da conta de Reserva de Retenção de Lucros existente no 

balanço do exercício encerrado em 31/12/2024, nas condições detalhadas a seguir: (i) R$140.288.409,27 

(cento e quarenta milhões, duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e nove reais e vinte e sete 

centavos), correspondendo a R$0,3699770035 por ação, a título de dividendos extraordinários; e (ii) 

R$59.711.590,73 (cinquenta e nove milhões, setecentos e onze mil, quinhentos e noventa reais e setenta 

e três centavos), correspondendo a R$0,1574749869 por ação, na forma de JCP extemporâneo do 

exercício de 2020. Farão jus ao recebimento dos proventos extraordinários, aqueles acionistas que forem 

titulares de ações da Companhia em 16/12/2025, devendo tais ações serem negociadas “ex-proventos” a

[...]

O valor dos JCP está sujeito à tributação, conforme a legislação em vigor, devendo 

ser pagos aos acionistas os valores líquidos de impostos, exceto para os acionistas imunes, isentos ou 

dispensados de retenção. O número de ações ordinárias com direito ao crédito desses proventos totaliza 

379.181.430 (trezentas e setenta e nove milhões, cento e oitenta e uma mil, quatrocentas e trinta) ações. 

O pagamento dos proventos extraordinários ocorrerá em 26/12/2025. Considerando a deliberação acima, 

o Conselho de Adminstração autorizou, ainda, a negociação e demais tratativas necessárias no âmbito da 

5ª Emissão de Oferta Privada de Debêntures Simples; 5.8. aprovar, conforme artigos 29, 57, 76, 77 e 78 

do Estatuto Social da Companhia, a proposta de remuneração aos acionistas relativa ao quarto trimestre 

de 2025, da seguinte forma: Juros sobre Capital Próprio (JCP), no montante de R$138.043.737,21 (cento 

e trinta e oito milhões, quarenta e três mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos), 

correspondendo a R$0,3640572198 por ação. Farão jus ao recebimento dos JCP, aqueles acionistas que 

forem titulares de ações da Companhia em 22/12/2025, devendo tais ações serem negociadas “ex-JCP” a 

partir de 23/12/2025.

[...]

ser pagos aos acionistas os valores líquidos de impostos, exceto para os acionistas imunes, isentos ou 

dispensados de retenção. O valor declarado será considerado como dividendo mínimo obrigatório do 

exercício de 2025. O número de ações ordinárias com direito ao crédito de JCP totaliza 379.181.430 

(trezentas e setenta e nove milhões, cento e oitenta e uma mil, quatrocentas e trinta) ações. A data de 

pagamento desses JCP será definida na Assembleia Geral Ordinária - AGO que aprovar as 

Demonstrações Financeiras do exercício de 2025. Considerando que o Conselho de Administração 

definiu, em 12/12/2024, que a distribuição de dividendos para o exercício de 2025 será correspondente a

[...]

Série ou o saldo devedor do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série, conforme o caso, 

incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada das taxas médias diárias dos 

Depósitos Interfinanceiros - DI de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no informativo 

diário disponível em sua página na Internet (http://www.b3.com.br), a ser calculada conforme os termos e 

condições a serem definidos na Escritura de Emissão, acrescida de spread (sobretaxa) a ser definida no 

Procedimento de Bookbuilding, sendo limitada até 0,72% (zero vírgula setenta e dois centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, de acordo com a fórmula prevista na Escritura de 

Emissão (“Remuneração da Primeira Série”) e; ii) sobre o Valor Nominal Atualizado das Debêntures da